
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 .0 6 .2 01 6 ______ № 242_________

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 31.10.2012 № 621

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 31.10.2012 № 621 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и 
действия (бездействие) органов исполнительной власти Тульской области и 
их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов 
исполнительной власти Тульской области» следующие изменения и 
дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) подпункт «б» пункта 3 приложения к постановлению после текста 

«ответ заявителю» дополнить текстом «(за исключением случая, когда 
жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 6 
настоящего Порядка)»;

в) пункт 6 приложения к постановлению дополнить подпунктами «в», 
«г» следующего содержания:

«в) государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

г) портала федеральной государственной информационной системы, 
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими 
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, 
государственными и муниципальными служащими (далее — система 
досудебного обжалования) с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».»;

0 0 5 2 1 5
'6 5 0 1 2 8 " 7 7 7 1 0 2

650128777102



2

г) в абзаце 2 пункта 13 приложения к постановлению текст 
«обеспечивающий формирование и реализацию политики в сфере 
экономического развития» заменить текстом «реализующий 
государственную политику в сфере совершенствования системы 
государственного управления»;

д) пункт 17 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным в 
подпункте «г» пункта 6 настоящего Порядка, ответ заявителю направляется 
посредством системы досудебного обжалования.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю .М. Андрианов


